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10/22/24, 11:41 AM Student's feedback Form 2022-23

What degree program are you pursuing now? (3 smepHafefiamm [0 copy
P 87)

270 responses

@ Bachelor's (HId®)

@ Master's (ATAHRIR)

@ MPhil (TEA)

@ PhD (W.Ta SN

o

® BA

® Arts

@ B.com coputer 3 rd year

14V

What subject area are you currently pursuing (370 frg fasa ¥ & ®®)? |0 Copy

273 responses

@ Arts (Pl

@ Commerce (A1)

© Science (fa3m)

@ Professional (FITHIRI®)
@ Mathematics

@ Public Administration
@ Hindi sahitya

® Maths

13V
Feedback Form

Ques-1. How much of the syllabus was covered in the class ($&ﬂffm=ﬂ I_D Copy
qTSashH BTl 7T §)?

@ 4-851t0 100%
® 3-70t0 84%
® 2-55t069%
@ 1-30to0 54%
A @ 0 -Below 30%

260 responses

38.5%

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 39/66



10/22/24, 11:41 AM Student's feedback Form 2022-23

Ques-2. How well did the teachers prepare for the classes (ﬁ[&lﬂﬁﬁ ID Copy
Fefmaft & fag dart ot o2

270 responses

@ 4 —Thoroughly (§8d 3fw31)

@ 3 - Satisfactorily (JaTSSI®)

® 2 - Poorly (373t 778! )

@ 1 - Indifferently (IGTE)

@ 0 - Won't teach at all ($‘1-ﬁ
REEIE)

Ques-3. How well were the teachers able to communicate (ﬁr&-@m:ﬁ I_D Copy
3fwd] IRE Y U &1 &l U7 @ 3)?

268 responses

@ 4 - Always effective (GHRTT
ECIEIRIRER)

@ 3 - Sometimes effective (Wl-ﬁ
Ft gruTe aRes )

@ 2 - Just satisfactorily
(HdrSHe de )

@ - Generally ineffective

(T 3THTE akes )

@ 0- Very poor communication
(3T WRTE dlkas W)

Ques-4. The teacher’s approach to teaching can best be described as ( I_D Copy

Rrere ot Rreror ugfd &) afaw g 3 aftfa forar s awarg)

270 responses

@ 4- Excellent (3Y)

@ 3 - Very good (dgd 3{31)
@ 2 - Good (3731)

@ 1 - Fair (TdoH®)

@ 0- Poor (TX14)

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 40/66



10/22/24, 11:41 AM

Student's feedback Form 2022-23

Ques-5. Fairness of the internal evaluation process by the teachers I8 Copy

(FRrerap! gRT SiTdes Yeaier Ufehar o fsqeram).

267 responses

.

@ 4 - Always fair (893 781

@ 3 - Usually fair (TA=gd: fAsger)

© 2 - Sometimes unfair (@ -
Hf geraTd g B)

@ 1 - Usually unfair (JTHIA:
e BT 8)

@ 0- Unfair (T&TTcH)

Ques-6. Was your performance in assignments discussed with you (RIT I_D Copy

SHTARE eI | 3T & UG DI 370 ¥ T Bt 715 A2

268 responses

@ 4 — Every time (8 dR)

@ 3 - Usually (M)

@ 2 - Occasionally/Sometimes
(@HI-BT)

@ 1 - Rarely (9gd &H)

@ 0- Never (@ 78T

Ques-7. The institute takes active interest in promoting internship, I_D Copy
student exchange, field visit opportunities for students (Wfé'ﬁﬁ & forw
SeARM, 3 fafg, wics fafsie & srawRt o) Serar 34 # Tfthg 3 A 7).

268 responses

@ 4 — Regularly (Fafild &g )
@ 3 - Often (3IRR)

® 2 - Sometimes (FHt-HT)
@ 1 - Rarely (9gd ®H)

@ 0- Never (@1 g

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 41/66



10/22/24, 11:41 AM Student's feedback Form 2022-23

Ques-8. The teaching and mentoring process in your institution facilitates I_D Copy
you in cognitive, social and emotional growth (&rrqéﬂiwqﬁﬂfr&rw 3R

TRIAR! Ufehar 3! SIS, TTHTSS 3R HIGTHD f[dh™ | Age Bl
?).

264 responses

@ 4 - Significantly (HTH! & dP)
@ 3- Very well (S50 3 )

® 2 - Moderately (319d =7 )
@ 1 — Marginally (ATl ¥4 ¥)
@ 0- Not at all (fSepd 1t 7gY)

Ques-9. The institution provides multiple opportunities to learn and grow I_D Copy

(T=T TRE 3R I & B3 TR YT Bl 8).

267 responses

@ 4 - Strongly agree (quhaq q
eHd)

@ 3 - Agree (TgHd)

© 2 — Neutral (&)

@ 1 - Disagree (3UgHd )

@ 0- Strongly disagree (JUf &0 9
3{HgHd)

Ques.-10. Teachers inform you about your expected competencies, I_D Copy
course outcomes and programme outcomes (fR1&® TP T 3Uférd
gerarsfl, ursushy aiRumdl 3iR STfed & URomel & IR H Jfad Hd ] 1).

267 responses

@ 4 - Every time (8Y 9R)

@ 3 - Usually (M)

@ 2 - Occasionally/Sometimes
(@Y

@ 1 - Rarely (9gd ®H)

@ 0- Never (&1 7g)

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 42/66
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Ques-11. Your mentor does a necessary follow-up with an assigned task ID Copy

to you (ST 3T Hex 3MUD! T T HIIf BT TS BIar3T dd §).

267 responses

@ 4 - Every time (8 dR)

@ 3 - Usually (M)

@ 2 - Occasionally/Sometimes
@HI-ph

@ 1 - Rarely (9gd ®H)

@ 0 - | don’t have a mentor (ﬁ:{’
U HeX TR B)

Ques-12. The teachers illustrate the concepts through examples and I_D Copy
applications (FR1&/d IaTERUN 3R SFIVANT & HIHH F SGLRUMS] bl TP
GG

266 responses

@ 4 — Every time (8 dR)

@ 3 - Usually (M)

@ 2 - Occasionally/Sometimes
(@H-p

@ 1 - Rarely (9gd &H)

@ 0- Never (@ 78T

Ques-13. The teachers identify your strengths and encourage you with I_D Copy
providing right level of challenges (f?l&@ MY dTehd B UgITH Hd &
3R 3D AT BT TG TR U™ HRA & ol TeaTed HRd g ).

263 responses

@ 4 - Fuly (@@ RE )

@ 3 - Reasonably (3T U T)
© 2 - Partially (3fifR1% =7 )
@ 1 - Slightly (Sgd &)

@ 0- Unable to (78] &% §)

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 43/66



10/22/24, 11:41 AM Student's feedback Form 2022-23

Ques-14. Teachers are able to identify your weaknesses and help you to I8 Copy

overcome them (IR1&f& 3TUH} HHSING! DI Tgar— H J&H § @TG%QT
& H AUB! Aeg B 9).

263 responses

@ 4 — Every time (8Y dR)

@ 3 - Usually (IMHI:)

@ 2 - Occasionally/Sometimes
(@B

@ 1 - Rarely (9gd ®H)

@ 0- Never (@4 78

Ques-15. The institution makes effort to engage students in the I_D Copy
monitoring, review, and continuous quality improvement of the teaching-

learning process (T&JT f1e701 Td WRaa &1 Ufgpar &f TR, Tefter ok
AR Tura YUR & ST &1 A B B U™ B 5 ).

265 responses

@ 4 — Every time (8 dR)

@ 3 - Usually (M)

@ 2 - Occasionally/Sometimes
(@HI-BT)

@ 1 - Rarely (9gd &H)

@ 0- Never (H41 =g

@ Option 6

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 44/66



10/22/24, 11:41 AM Student's feedback Form 2022-23

Ques-16. The institute/ teachers use student centric methods, such as I_D Copy
experiential learning, participative learning and problem solving

methodologies for enhancing learning experiences (“Ei@ﬂq/ﬁ[&ﬁ SI-

Sisd fafral &1 IR & &, SN foh srgyaTe® SIfnTH, Tgumh Sifemy

3R ot aTeT faferat &1 UanT SifeRTH 3rgual &t dgM & forg foran Sran

g).

265 responses

@ 4 - To a great extent (HTH! &g
d®)

@ 3 — Moderate (H&H)

© 2 - Some what (41T 9gd)

@ 1 - Very little (Sgd H )

@ 0 - Not at all (NaPpa el )

Ques-17. Teachers encourage you to participate in extracurricular I_D Copy

activities (FRI&/® 3MTUP! UTSIAR TfAAAl § U T o T TieTfed vd
g).

262 responses

@ 4 - Strongly agree (quhaq q
eHd)

@ 3 - Agree (JgHd)

© 2 — Neutral (&)

@ 1 - Disagree (3UgHd )

@ 0- Strongly disagree (JUf &0 9
3{HgHd)

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 45/66
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Ques-18. Efforts are made by the institute/ teachers to inculcate soft ID Copy
skills, life skills and employability skills to make you ready for the world
of work (3T} HRIVT & folt TIR HA & forg T / Rl gR1 Iive
e a, Sitam SIa 3R AR DI fAwRId B &1 v forar Srar g1).

263 responses

@ 4 - To a great extent (HTH! &g
dd)

@ 3 — Moderate (H&H)
© 2 - Some what (41T 9gd)
S @ 1 - Very little (§gd ®H )
@ 0 - Not at all (NaPpa el )

Ques-19. What percentage of teachers use ICT tools such as LCD I_D Copy
projector, Multimedia, etc. while teaching (fard= Uf=Id f1efe® Terd IHa
SIS IUHRUN S TSl UiotaeR, Ao Hifesar e &1 ITanT &3d ] 1).

261 responses
®4->90%
@ 3-70-89%
@ 2-50-69%
@ 1-30-49%
‘ @ 0-<29%

Ques-20. The overall quality of teaching-learning process in your institute I_D Copy
is very good (3TUds H¥IT H fRI&UT-3{f T Ufeham ot TH [urd< 9gd 3!
g).

264 responses

@ 4 - Strongly agree (‘{Uf??q q
HeHd)

@ 3 —Agree (TgHd)

© 2 — Neutral (M)

@ 1 - Disagree (3{9gHd )

@ 0- Strongly disagree (qUf &0 I
3HEHd)

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 46/66
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Ques-21.- Give three observations / suggestions to improve the overall teaching -
learning experience in your institution (30~ TR & THY fRI&0-3f T 3gyd & UR
& T i sraalte/gd ©).

98 responses

Yes
No
Yes
Ha
Oky

Nil

Good college

Na

TR & W1H Q T B 3T g &1 7N Ha1 a1feu
Pg me teachar ki bohot jarurat h

Good

B ed ki degree ki shikshan vyavstha honi chahiye

A

Bast laibari

Almost all

Nahi

Hemall B T SR Al & BE @1 wfed urieRt tiafed %
Achcha Shiksha niti

No

Hamre clg ke sir hun ko baat sahi tarike se nhi karte he bhed bav karte he

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 47/66
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Student bahut dur se aate he esliye unki har bat ko suna Jay or unka kam kiya jay
Hamare sanstha bahut acchi sanstha hai

Ty B fRreror ST Ufehar &t WY THaTar g =St §

Yea

Bl

dgd 33T

Meri koi nahi

Sahmat

S EIR L]

fraferad gema & e

GIERCRICES

no

39 %8 B [RI&1e BT AN S 38

| think the language lab is open for all the students
[aferd U Y P =1 e

Sab tek he

Samagra shikshan ke liye nimn sujhav
Best teachers

Nothing

Acchaa hai

Regular Classes . And. Time to Time Test
I B 31 TgTd

Teachers try to sing the form properly not delay the process

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 48/66
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Sab sahi hai
Agree
Excellent

Teaching should be life skill based,more career opportunities for student's, and more effective
in daily life.

B e 3=y 4 UsTd U
Achhe he sabhi

fRr&1 1 &R fear 5
Koi bhi ni

Mere college Mai kisi bhi trah ka sudhar karne ki jarurat nhi hai hamre college ke sabhi teacher
acche h vi time se sab kaam karte hai Pat kabhi kabhi unke upar jyada kaam ka bhar hota hai
to vo kabhi class nhi le pate ha hamate collage Mai thodi teachers ki kaami jarur hai

Tichar ko padhai ka dhyaan rkhna chahiye
Swachchata

Ok

Bht achha

Acchi shiksha

Acche se padhai

Okay

sahi

Ygdiq

Teacher

Hame collage me jakar achhi jankari milti he

Sudhar ki awasyakta h /

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 49/66
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1 acha samijate h 2 bahut acha padate h 3 sabko ek sath samj me aa jata h

e |

el

Future opportunitie ke baare mein batana
Right

Yesh

Great

Sabhi subject ki book hona chaiye

Me sabhi se sahmat hu

3 fRIe 1 3R
CARE I EE
UgTs 31 I BT
Bhut acha

A8 SR Y I8 gIa 8
Achcha hai

Tichr Achche he

T GUR

Vimla mewada

W gR1 A T g Y TBR

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 50/66
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a)

151 responses

No

Good

Yes

Good

Teacher behaviour
Ok

Nil

Practical daily

Wi Fi connection
Na
College ki rules maani

Regular class

Dlctol b GRIFSC DI AR BT GRT WISl g AT
Regular class Igani chahiye

Fain

Computer

Student ko samjhe

Best education of college students

Stafh ki kami

Niymit rup se class

It's already good.

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 51/66
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Students ki pareshani ko sune

Hame bhut achha padate the.

ST § 3R AST 3ws] B A1

Ha

Teacher sahi samay pr aane chaiye classes me
Nahi

e Teb g PG BT A8 &1 & §

Best teacher

Kuch sudhar ki jarrurt nhi h

Manners

Koi bhi Kam ek din me nhi ho pata he hamea jese ek sine me bhi 2.3 din laga dete hai
Har 1 bacche ko moka milna chahiye bolne ka
Aise sanstha hamen kahin Nahin milegi

Sabhi istudent ko ak sar rakhe

Deli class

HeTHd

Jdaq =0 9

TR & Toilet T TAT Weg (o1 ST § IUP SUR BRIATG! ! dAMeY
o= ST H 7@

T e ) fSfored serar &=

Everything was excellent

Uchit margdarshan

Good 33T

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 52/66
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Teachers ko career se related topics per discuss karna chahie
BHR Blarel 1 & UGl Igd ol §

no

forelt oft BT TSl 1 B B Afe I e fbar Bl
Teacher ki sankhya badaye

The college procedure is not go it need some improvement like the student teacher bond is not
so strong they are not relate each other and this will effect on the process of learning

dgd 33T

Regular Classes

L.C.D he

Samagra shiksha ke baare me sabhi student ko avgat karaye
Hamesha tatpar rhe

Hume bahut achhi shik milti hai
Teacher Everything Motivational Speech
R DI 3N §T G
fRreent fos STl TR e <1 A1feT

Or achchi padai

EHEEREAR AR

Professor ki bhi har sal exam lena chie
Sab sahi hai

UG F1feT

331 ¥ UGl R o

Strongly agree

Jo student kamjor hai study me unke liye extra classes

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics

53/66
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Hame har chij samjhate rahe all time

Al ( Artificial intelligence ) &T TN fasam ST
Strictly teacher told student

Acha

Ossm

Teaching should be life skill based

TR T 31T § A e B AHR Ue
Daily classes

dgd 3T

Legular aate he

ATH

Baccho ki kamjoriya jankar unhe protshan de
Or uske sath jo form hote h usme dikkat aari h uska bhi khas dhyaan dena chahiye
Niyamit class

Classes daily lagni chahiye

Excellence

HgHA ©

Acche se padhaai karvana

R farerg 7 <Rl &1 9Hg IR oy oA
Acchi siksha

My institute is good

Technical learning process

Acche se padhai ho

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 54/66
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No J=iTd

Regular classes lagaye.

Sab thik hai

sahi

3751 AER B MY

Yas

Time management
R B T R Y= A1 MY
Library shuvida

Sabhi teacher duwara achha padaya jata hai

37 more responses are hidden

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 55/66
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b)

139 responses

No

Yes

Ok

No

Good

Nil

Morer history teacher

P quf

Na

Reeding kari

Study

Dl H R AR Bl AN foray Sl I {hfl YR bl TR BT JrHHAT A1 HAT
Practical regular krvana chahiye

Baki sab thik h

Achhe se padte hai

Sports

Achha badaye

Teacher ke uper visvas krna unnse apne daut clear krna
Practical

Students ki help kare

Waha ka anubhav bhi achha he

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 56/66
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Always good

Achaa

Classes regular

education me sudhar

Ha

Padane chaiye teacher

Nahi

B 30 IR & e S B ¥ Tegy HR I6Hd §

Best student

Ek achhi Shiksha

Or kuchh bhi puchu to bolte he 2 ghante baad milna ya kal aana ye bolte hai
Yahan per Puri vyavastha hai

Un me fed fav nhi kare

Negative logo ko college me aana band

HIeqH

FURSERISIEL

TRIT BT AR 38T & 3R AR I Teachers &1 AR 38T A

o STET R RIS AT HY

I RIR W &7 &Y §erar a1

It should be a separate room for female student
Mehnat

Beter dgd 3=l

THR Plciel & G fRier H Aihd 38d 8

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 57/66
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no

gfe I Dis Ul HH B foar Hiast &1 d SUH! B T
College me technology ko badaye

Faculties are very less it need some improvement like increase well teachers by the quality as
well as skill of teaching shoud them have

CRKIS

Syllabus Pura Padaya Jaye

Sab tek he

Samagra shiksha kyo important he bataya jaye
Acha pardarshan kiya

Nothing

Bahut accha hai

Always happy Teachers Nature

fopit 1t TRITT 1 Tl & ol Teb st v gl 1Y
HeTfaeerg # fafia U § S et

Gemsh

T & A9 B ¢ AT

College me shiksha wyavasta ki chaking hoti rahani chie
Sab sahi hai

A =Y

I o F g §

To a great extent

Khel vibhag pr vishes rup se dhyan dena

Jo garib students he padai me unki sahayata ho /

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 58/66
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fareian 1 gaem uifsied Rivg & fore | ORd fasan sl

Everyone come regular

Bohut acha

Wonderful

More career opportunities for students

Monthly test

33T

Pashai hoti he

qTH

Teacher baccho ko achi se achi baate btakar unhe haage badne ke liye protshit kare
Tichar ko chila kr baat nhi krni chahiye gki esa krne per student samhj ni payga
Class ka time

Agar koy students teachers se kuch puche to achhe se samjha kar batana chahiye
3y

Library mein books

T3 3 db-1d B! WA 3ff & IR # fyenfial o gans 98 3% 318 smufxy 71 81 iR 98 31U ugrs
A H {5t f UpR & enfAal o1 e A1 &8 S b foerea gr Sad |t

Acchi siksha

My institute facilities is very good
Lcd projecter multimedia etc
Students ke madad kare

No Jg=ild

Students ke daubts solve kre.

Sab thik hai 4

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 59/66
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sahi

Nice

Midiam

SR A & IR & THDRI U HH g Yfad ST A1fgT

Yas

Teacher talking

IR ST@! TR B! 9 HAT Ay
Kantin shuvida

Canteen khane Ki vevstha

Baccho ko ucch sikha ka gyan de

31 more responses are hidden

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 60/66
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c)

132 responses

No
Yes
Ok
Nil
Na
Anushasan ka dhyan rakhen

Library

ST DI T §G BT GUI AN AN fGEMT A1fg T S M1 I fdll UHR BT ORRIT BT AT T
AT TS

Regular test hone chahiye

Teacher apna kariye bohot ache se karte h
Good

Skill

Fees kam hoo

Education level bdana

Notes

Students ko jrurat se jyada pareshan na kare
Kharab

Vaha par anushasan bhi aache he

Better

Thik tarh se

Regular attendance /

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 61/66
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regular class hona chahiye

Kisi bhi chatra ko galt nahi bolna chaiye teacher ko
Nahi

fRreror & SrayRonsii & TagIRS STHATT TR OIR &
Guru ka adhar

Or kuchh sir log hun to hamre upar chilate bhi hai
Yahan per sab theek chal raha hai

Un ko age badane ki prana de

Varchuval class

Dl Bl

LIRS
ERRHRICASE RN A
&bt &1 JHH P

BRI [IHT TR & &l
Laganshilta

Verry good

g B ST ATEd §
nothing

181 BT Hod & fb U T BTl B Get A ¢d

And last one is that kindly provide this type of form monthly so we can easily talk on the
performance amd demerits of the College

ELA

Daily Present Li Jaye

Samagra shiksha kya he bataya jaaye

https://docs.google.com/forms/d/1_shj277mlfuduuKUc76Gyf1hWznS9saPKSgBej1uAMU/viewanalytics 62/66
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Achi padai mili

Ha badiya hai

Teachers Nature Always Strong

fopdl ot TRITH P1 SieA & AT 3TUe! I¥b IR T THGRT il dgd ST
fRrefept g1 feam T B & quf & &1 =1ie T

Class

U e H HiS[G Sl Bl gAY

Sab sahi hai

fera =gy

I T TR TSR] U 6 §

Usually

Student ki samsya pr vishes rup se bal dena
Or students ko khel khud me bhar bhejna chiye
A Tl & aR | fIenfial o sfavrd SR §e
Acha

Mind-blowing

Teaching should be more effective in daily life
Present

3= ¥

Padhai me dhyan or help kartehe

HIeqH

Teacher baccho ko college aane ke liye kahe or class time par lagaye taking bache exam Mai
acche Mark laye or apne aage ki padhai ki teyari bhi Kar sake

Sir sab tichars ko bacho ko aage badane ke liye ache se samhjana chahiye na ki chiilana /
chahiye or padhai ka khas dhyaan dena chahiye or clg me bhot si chijo me dikkat aati h to unko
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dhyaan dena chahiye or samhjana chahiye

Padane ka tarika

Teachers ko daily classes attend karni chahiye
Best

RS

Acchi se padhaai karna

faenfial &1 fafid TR &t eEght ot UM & 51 9 o 98 310+ UgTs &1 9d Wl 381 9
difer I AT BT JrHT HH BT UST 3T TR

Acchi shiksha

My institute education quality is good
Teachers including soft skills
Students ko sahi rah dekhye

No g=iid

Students ko teaching me help kre.
Sab thik hai

sahi

Sudhar hoga

Rite

TaT Bl

Yas

Qualification

IR T R g 3D

Water shuvida

Teacher Ki vevstha /
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PR AR de

Future planing and confidence

Or medical course

Discipline

TR BT U faaRY 3R faaRY &1 ren v & g 7egy & 3|
Sabko ek sath samj me aa jata h

JHT- Y TR YR &1 TS HRAT|

Il & TR B WAl &I Hed & gH gl & AU §
ACHE SE BEHAVE KARTE HAI
Ha
Niymit
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